

به جرم انتقاد از رهبر

سید مصطفی تاجزاده

جرم اصلی من انتقاد به رهبر و مشارکت فعال در تهیه نامه سرگشاده به وی در سال ۱۳۸۲ است براساس آن چه که یکی از بازجوهای هتاک و خشن می گفت و لابد با خود فکر می کرد وقتی قرآن کریم شرک به خداوند را ظلم عظیم می خواند حتما انتقاد به نماینده خدا در روی زمین هم جنایت بزرگی است. جالب آن که آن بازجو می کوشید همراه با ضرب و شتم مرا قانع کند که زنده بودن به علت رأفت نظام است که البته این بار اشتباه سال ۷۸ را مرتکب نمی شوند که مرا سینه دیوار قرار نداده و کارم را تمام نکرده اند! او از خوش شانس من تعجب می کرد و شاید تأسف می خورد که چرا روز بعد از انتخابات بازداشت شده ام و در نتیجه در اجتماعات مردمی حضور نداشته ام چرا که تصریح داشت «اگر در تظاهرات می دیدت تو را می زدند و دیگر سر و کارت به اوین نمی افتاد»

برای این که میزان انتقادپذیری و سعه صدر مقامات کنونی را بدانی توجهت را به سخنان اخیر رئیس قوه قضائیه جلب می کنم که خطاب به قضات گفت: «در برخورد با انتقادهای تند دانشجویی که در چارچوب قانون و به دور از توهین و افترا و یا سایر عناوین مجرمانه مطرح می شود توصیه حکیمانه مقام معظم رهبری را رعایت کرده و مدارا کنند» (روزنامه های ۲۶ مردادماه) به نظر می رسد برای این همه گذشت و بزرگواری حضرات باید پروردگار عالمیان را سپاس گفت و به داشتن مقاماتی چنین رنوف و عطفوف به جهانیان فخر فروخت و با مباحث اعلام کرد که آی دنیا!

اگر پیامبر بزرگوار ما که خداوند مهربان وجود او را برای بشریت رحمت می نامد، اسلام را «دین سبیل و سمنه» خواند و اگر مخالفان مولی علی (ع) در دوران حکمرانیش در امنیت کامل به او انتقاد و گاه هتاک می کردند، اینک ببینید که حجت اسلام و مسلمانات یعنی آقای صادق لاریجانی به پیروی از آن دو بزرگوار اوج مدارا را در کسوت قاضی القضاتی ایرانتهر به همکاران خود یادآور می شود: چنانچه دانشجویان، الف: در چارچوب قانون، ب: به دور از توهین و افتراج... به دور از سایر عناوین مجرمانه، انتقاد تنیدی مطرح کردند، براساس توصیه حکیمانه مقام معظم رهبری با او مدارا کنند!!!

البته آقای صادق لاریجانی منظور خود را از این مدارا، که به هر رو شامل حال غیروانشجویان نمی شود، دقیقاً مشخص نکرد. پس اگر شهروندی به رهبر انتقاد کند، حسابش با کرام الکاتبین است و چنانچه دستگاه قضایی او را سرچایش نشانند، گروه خوارجی انصار حزب الله رسماً و علناً عتاب پاره خواهد کرد و به سراغ وی رفته انجام وظیفه خواهد کرد! چنین منتقدی حتی اگر به اعتراف بازجوها مدیری توانا و فاقد نقطه ضعف اخلاقی و مالی باشد و تشکیل بیش از سی و دو هزار شورای اسلامی شهر و روستا در یک روز، و البته پس از سال ها تأخیر در اجرای این اصل قانون اساسی، یکی از خدمات او محسوب می شود، نه تنها به علت انتقاد از رهبری از حقوق اساسی خود محروم می شود، بلکه امکان استفاده از بسیاری از حقوق زندانیان سیاسی عادی، چه رسد به زندانی سیاسی، را ندارد! تأسف آمیزتر آن که فضای جامعه به قدری پلیسی و امنیتی است که روزنامه ها سخنان فوق را به عنوان تیترو خود برگزیدند، بدان امید که شاید بعد از این شاهد مرور احکام ظالمانه از جمله ده سال و نه سال و نیم زندان برای دو دانشجوی منتقد، اولی دانشجویی پسر در زندان رجایی شهر و دومی زندانی دختر در اوین نباشیم!

بنابراین در ایران که آزادترین کشور جهان است، قضات نیز آزادند آزادبخواه ترین فرزندان این مرزوبوم را به حبس های سنگین محکوم کنند. بگذریم. تجربه و تأمل به من آموخته است چنانچه انسان بخواهد دیگران خطاهایش را ببخشد خود باید در نادیده گرفتن اشتباهات سایرین پیش قدم شود. اگر مایل است دوستان و آشنایان و همکاران دوستش داشته باشند و به او احترام بگذارند، لازم است متقابلاً آنان را دوست بدارد و عزیز و محترم بشمارد. اگر شادی و پیشرفت و رفاه را حق خود می داند، نه تنها آندوه و ناکامی هیچ کس نباید او را خشنود کند بلکه همواره باید بکوشد دیگران را در شادی خود شریک سازد. چنانچه انتظار هم دلی آدم ها و کمک آنان در سختی ها را دارد، دیگران باید او را پشتیبان خویش در تنگناها ببانند.

می دانی که مردم عیال خداوندند، حسن ظن به آنان تلاش برای رفع مشکلاتشان و مشارکت در جشن و سرورشان پروردگار عالمیان را خشنود می سازد. پس اگر طالب رحمت و بخشش خداوندی، مهربان و بخشنده باش.



پیامهای زندانیان سیاسی برای آغاز سال تحصیلی

پای کلاس درس آگاهی، آزادی و برابری

هم چنین در پیام امیرخسرو دلیرثانی، فعال سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین به کودک خردسالش آمده است: امروز بعد از گذشت ۴ سال از زندگي ام، پشت میله های زندان بی صبرانه چشم انتظارم تا تو بتوانی بنویسی و بفهمی چرا روزی را که باید پدرت با حضور در کنارت، تو را در وروده به دنیای زندگی اجتماعی همراهی می کرد، قدری دورتر از تو بهترین سال های عمرش و عمرت را در زندان سپری کرد و حاضر نشد آرزوها و آرمان ها و غرورش را زیر پا بگذارد.

در این نامه آمده است: دوست داشتم به رسم پدران خوب دستان کوچک را بفشارم و تو را تا دروازه سرزمین دانایی همراهی کنم، اما آثانی که می خواهند و مدعی اند که «داد» مردم را بستانند، آنقدر در تجاوز و بیادگری پیش رفته اند که حتی از در آغوش گرفتن یک کودک ۶ ساله توسط پدرش هم واهمه دارند و گمان می کنند که با اعمال اینگونه محرومیت ها برای مخالفینشان، پایه های لرزان استبداد را از تهدیداتی که هرگز به درستی شناخته اند که واقعا چیست و از کجاست، مصون خواهند داشت.

همواره باید به یاد داشته باشید که قدر و قیمت قلم و قدرت و صلابت آن را به خوبی بشناسید و هرگز آن را در خدمت خودکامگان و استثمارگران و فرصت طلبان قرار ندهید. امروز که به مدرسه پا می گذاری، جمعی از مردان و زنان این سرزمین به امید دستیابی به آزادی و عدالت و تقویت جنبش سبز ضد استبدادی و آزادی خواهی مردم ایران در پشت میله های زندان اسیرند و در میان آنها معلمان آزاده ای نیز هستند که حضورشان در زندان درس دائمی آزادی برای دانش آموزان این سرزمین خواهد بود.

رضا شهابی، بهنام ابراهیم زاده و امیرخسرو دلیرثانی سه زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین در پیام های جداگانه ای به مناسبت آغاز سال تحصیلی به فرزندان این مرز و بوم صادر کرده اند.

در پیام مشترک رضا شهابی و بهنام ابراهیم زاده آمده است: زنگ آغاز سال تحصیلی جدید، درس تغییر و پیام آزادی و برابری و امنیت را نوید می دهد، در این فصل که فاصله ها از میان رفته و دست ها مهربانانه همدیگر را می فشارند باید امتحان نیکو پس داده و کارنامه درخشانی از خود برجای بگذاریم. ما از معلم تاریخ آموخته ایم بعضی فرصت ها یگانه و تکرار ناپذیرند و برای قبولی در آزمون این فصل، سخت باید با جسارت گزینه مقاومت را برگزید.

آنها اشاره کردند: فرزندان ما ۲۷ ماه است از مهر پدري محروم اند، آن هم در سنی که نیاز به مراقبت و رسیدگی و کمک و آموزش دارند گرچه مادرانشان در همه حال در کنار آنها هستند، ولی دوری پدر و مشکلات پیش رو ضربات جبران ناپذیری به آنها وارد کرده است.

فرزندان عزیز این مرز و بوم، ما می دانیم همه شما عزیزان در شرایط برابر زندگی نمی کنید و بخش زیادی از شما از نعمت پدر یا مادر یا ما داشتن غذا و سرپناه کافی یا مدرسه و معلم و امکانات تحصیلی مناسب محرومید، شماری به اجبار از تحصیل بازمانده اند. ما نیز به دلیل آزادی خواهی و برابری ۲۷ ماه از عمرمان را پشت میله های زندان و به دور از خانواده و فرزندان مان بسر می بریم در این سال تحصیلی فرزندان ما نیز به جز محرومیت های اقتصادی و تحصیلی باید محرومیت از مهر پدري را تجربه کنند.

بسیجی که امام میخواست در مقابل ملت قرار نمیگرفت، بلکه در کنار مردم و پشتپن آنان بود؛ بسیجی که فراتر از جناحها عمل کند و بپاروای بلندش همه فشار را در بر بگیرد؛ بسیجی که از دوستی مردم لذت ببرد؛ بسیجی که به دنبال رفاهت و منجبت و یگانگی مردم باشد

(از بیانیه شماره ۱۵ میرحسین موسوی - شانزدهم آبانماه ۱۳۸۹)

کلمه

بنی الاسلام علی الکلمتین، کلمه التوحید و توحید الکلمه

کلمه / روزنامه صبح ایران / پخش شماره نخست / پنجشنبه ۱ مهر ۱۳۸۹

آغاز هفته دفاع مقدس با

بی حرمتی به خانواده های شهیدان «باکری» و «همت»

انتشار کرد. شماره نخست روزنامه کلمه، به بی حرمتی به خانواده های شهیدان باکری و همت، در هفته دفاع مقدس پرداخته بود.

روزنامه کلمه وارد سومین سال خود شد. نخستین شماره روزنامه کلمه در تاریخ ۱ مهر ۱۳۸۹ و همزمان با هفته دفاع مقدس آغاز به

کاروان عروسی مقابل زندان اوین

و قول و قرار های مکرر داستانی به خانواده اش، در پایان جشن و دسته جمعی به همراه عروس و داماد تالار عروسی را ترک و به زندان اوین رفته و در میان احساسات مراسم را در خیابان و مقابل زندان ادامه دادند.

مامورین زندان و گشت ویژه نیروی انتظامی که در محل حاضر شده بودند تلاش کردند جمعیت را از مقابل زندان متفرق کنند تا آنجا که عروس و داماد را تهدید به بازداشت کردند که اثری در جمعیت حاضر نکرد و جمعیت پس از ساعت ۱۲ شب با شعار "یا حسین میرحسین" محل را ترک کردند.

محمدرضا مقبیه ۳ساله ۶ حبس خود را تاکنون سپری کرده و ۱۸ماه است از اعزام به مرخصی و ملاقات حضوری منع شده است.

زندانی سیاسی

* مجید توکلی دانشجوی زندانی در رجایی شهربرنده جایزه بین المللی صلح دانشجویی در سال ۲۰۱۳ شد.

* دادستان تهران از اعزام ابراهیم بابایی زیدی، جانباز دفاع مقدس برای درمان به خارج از زندان خودداری کرد.

* با گذشت ۲۰ روز از اجرای حکم زندان ژیلای بنی یعقوب، او هم چنان از ملاقات با همسر زندانی خود محروم است.

* سید حسین رونقی ملکی که در جریان کمک به زلزله زدگان آذربایجان شرقی بار دیگر بازداشت شد، قربانی اختلافات وزارت اطلاعات و سپاه شده است.

توقف طرح توزیع شیر رایگان در مدارس به علت کسری بودجه دولت

دولت احمدی نژاد به علت کسری بودجه، می خواهد ۱۳ میلیون دانش آموز را از سهمیه شیر روزانه محروم کند. دولت احمدی نژاد به علت کسری بودجه، اجرای طرح توزیع شیر در مدارس را متوقف کرده است. این در حالی است که طبق وعده مسوولان دولتی، قرار بوده طرح توزیع رایگان شیر در مدارس در سال جاری علاوه بر دانش آموزان ابتدایی و راهنمایی، تمامی دانش آموزان مقطع متوسطه و همچنین مهدکودک های تحت پوشش بهزیستی و فرهنگیان شاغل در مدارس را نیز تحت پوشش بگیرد و در لیست دریافت کنندگان شیر رایگان قرار دهد.